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Kõigile „Cdasi" tellijatele.

Et nüüd TeT)e Edasi" tellimise hind, esimesest aprillist s. a. 16 rubla pääle kõrgen
datud on, palub leke tallitus, fCi1 i tellijaid kes üba aprillikuu tellimus raha, wana
hinna järele ära maksnud on, nüüd puuru ja wa summa, iga kuu pääU 4 rubla,

aprillist alates, toõimalttuU tuttu ära matsta.
„Edasi" tallitus

AuUiuWüKOyUiuSüü ju p] Üibiül idüit

Eesti kod aulised lehed teatawad et asu
tawa kogu walimiscd Ee-tis 5. aprilli
pää'e lind aks määratud. Kodanlased rlu
taw d ja nendega ka solsia lisunaa
lased. Nad teawad, et nad rewolutsiooui
lisele punasewäele kaua wastu panna ei
suuda, kes wüidurikkalt, samm sammult
kodumaa töörühmast walgeie orjaikkest
Vabastab. Neil on tarmis enne onia
langenust meel kord rähma haa t w ltsida,
et siis, kodumaa p nnalt lahkudes, .rahma
esitust" mängida ja wälisriitide imperia
li llikki de walitsus e juures selle walitsnse
jäänuseid akkreditecrida, Eesti kodanluse,
muidugi riigi kulul oma ringkonna e
sobimda.

Asutama kogu valimistel ennemad
püüle kommuuisttisil panci kõik parteid 
sotsiaa!isamaa!a?tcst kuni k ige tugur ijen.a
võisn kkudc rühmani. Sotsiaa.i aniao
laste rühm esineb oma nimekirjuga nr. 2
all. Nimekiri algab tuttavate opportu
nistide nimedega: Martna, Ast, Rei n.'.
Tähendab, Eesti vähemlased on meel
kord näidanud, et nad mitte proletariaadi
kasusid ei kaitse, waid kapitalistide ja ko
danlaste. Nad on weel kord kuritööga
toime saanud Ees.i töüeahvast eba demo
kraatlik usega asutama kogu katte all petta
Nei! on rarwis töörühmast o aitfi oma
järele vedada, et kodanline-kapitalistlik
valitsus neid edasi röhuda saaks.

Selge, et Eesti proletariaadi aktiivne,
revolutsiooniline oa nende järele ei lähe
za köit teeb selleks, et teadmuslikku töö
rahvast igasugusest kompromissist koban
kuse rämpsuga ja sotsiaaläraandjatega ära
hoida silmapilgul, mil rewolutsioouiline
proletariaat w idurikkalt igal paol rin
naga teed pvhasproletaarlise valitsusele
teed murrab, mil kodumaa pind Eesti
tööliste werst kodanlaste timu.ate vägi
tööde läbi nõretab ja mil nende seltsilised
samm-sammult oma merega vabadust
Eesti p.nnal uuesti kätte woidawad.

Mis on asutaw kogu proletariaadile?
See on katte töörahvast edasi orjastada.
„Ta w ib ainult nuitajaks olla, et pro
leturiaat poliitiliseks eluks küps on. Roh
kem ta proletariaadile midagi anda .ei
juuda". Need on kommunismi rajaja
Marxi sõn. d. Sest proletariaadi üles
anne seisab lõiaepäält lelles, et kodanlist
touinu apparaau lõh üba, . ra purustada,
k igi ta abrcrgaumdcga, sõjaväe, po
lijct, fooaulute wiuaiuUadc iuijaga j»ie..

ct omi rrolctaaiilift wõimu epparaati
asemele panna.

Mis ug me aga on prol tariaadi dikta
tuuri iv imu morm, see tähendab, prole'
tariaadi waUtsus, mis siis. kui koduiline

kalli murtud, häwitatud,
cda näitas juba selge ti lühike Parun
kommuuni 72 paewane el iga, kes juba
siis, 187!. aastal. proletariaadile f iur>
värase kuju proletariaadi diktatuurist lõi
See oli esimene katse, nii kui Marx tä
hendas, wana bürokraatlikku sö.amäe ja
politsei opv raati purustada, mis selleks
loodud, et maike täpuiäis kurnajaid töö
rai ma ü'.e walitscda suudaks. Kuid Pariisi
komu unaarid surid Prantjuse-Sakia ko
danluse ttmulate ülem.imu, 
zandarmite kuulide all

Nüüd on jift -:8 aastat mööda. Selle
-ja jooksul on pioiclarmat rcmotutsioon!
ige teadusliku teooriaga ja toönsle wöit

lustest oma kogemusi rikkalikult täiendi
nud, ct teike seda üleilmlise kommunist
itlu re ro utfiooni woitlu es aluseks rajada.
Kogu maailma rewolutsiooniiine prole
tariaat läheb oma lõppsihis igasuguse riik
luse apparaadi hämitamije pool". Kiud,
ct klasse ja llassuvahesid ära kaotada, on
tarmis kö'gepääit proletariaadi diktatuur
maksma pan n a. Seda ei saa aga tei
siti. kui endist kodanlift rõhumise apa
raati häwitaba ja oma, prdctaailine
apparaat, afeiuclc panna. Klasside kaota
m sega on ka igasugune demokraatia üle
aranu, ta jureb sus ijeenescjt, nagu riil,

wäla. /
Pariisi kommuun oli esimene, pro

sctariaudile wõimu apparaadi kät?e andis.
Palju suuremas ulatuses, kui siis, teemad
seda nüüd paljude maade, revolutsiooni
lise proletariaadi Võnnu orgaanid nõu
kogud. Kuid riigi wä jajuremisest wõib
ainult siis jutt olla, kui kogu maailma
kodanluse rõhumise apparaat purustatud
kui prolctaarn e wõimu orgaanid tarbe
tuis muutuvad, tähendab, pis kui enam
klassisid ei ole a, tähendab, ked-gi alla
suruda ka ei ole.

Selle asemel, et sõjariistus wälzaastuda
kodanluse r> humise avparaadi purustami
se s, pimestavad meie sotsiaaläraand ad
tröc. hvast ajutava koguga. Lühendab nad
tahavad, et proletariaat vabatahtlikul,
ennast selle kumamise apparmdi alla
heidaks, kus Mortnad ja Anid nende
kurnamise üle otsustavad. Ei, Lüg pat^

on proletariaat oma merd wabastamise
eest walanud, palju on ta ka kogemusi
pikkadest rewohufiooni kadudest omanud,
et lelle nanw rumala <nge sattuda. Prole
tariaadil ei ole tormis enam ärel katsuda
asutama togu walimis:el, tas ta küps
põimiti eks e uks on, kas la küpS on kodan
lift riigi-.pp.raali purustama a oma,
vro etaar.ist, asemele panna. Ta on juba
n.nde .katsete raamist" k rgemale taswa
nud, ta jttba elab proletaar i e diktatuuri
e'u, hingab selle ühku, ta juba teostab
seda, mis sotsiaaläraandjad ta eest mee ega
nii hoolega warjawad, milles Kda nii
kaua ja häbemata peteti.

Mere sotsiaaläraandjad petawad töölisi
asutama koguga a .demokraatliku" maba
riigiga. Kuid töölised teuwad, et üksli
riik llassimabesid ei pehmenda, et rik
ainult rõhumise apparaat wõ b elutseda,
selle wahega, et kodanline eht.demokraat
ld" rit r hub töörühmast, kuna proleta
riaadi diktatuur tema kurnajaid, kapitalis
tisi rõhub selleks, et klassisid ja klassi
wühesid kaotada.

Rewolutsiooniline on lõpulikult
kodanluse riigiüpe us ag mõtte —kurna
mise halaSti k skunud.

Seepärast a ainult seepärast, et sel
pro etariaadi osal, ke< Eestis kommunismi
lipu all kodanluse r igiapparaadi t.äivitamise
ja proletariaadi d ktatu »ri maksmapanek
mise uhtes wüitlcmas, boitoteeriwad kom
munistid ja nende pooleho öjab kodanlise
rõhumise apparaadi --- asutama kogu 
walimisi. Weel enam: iga iseteadivuslik»
seltsimehe kohus on t igest jõust selle
hääks agiteerida, et elle häbematust, mis
asutawu logu katte all sünnib, paljastada,
et isegi selle mõtte ülesseadmine enam
wüimalik ei ole.

Seepärast ja niinelt seepärast, et klassi
teadmuslikul proletariaadil need teed, mille
kaudu proletariaat Võitluses kodanluse
wasta wöidab. karjub :a: .maha asutama
togulas.d, sotsiaalaraandjad Martna-Asi
ja Ko.l" .Maha asmaw koglll" .Elagu
proletariaadi diktatuur, mis kommunismi
kaudu riik.use mälsajureunsele mubl-

Punane wäerind.

Teated 17. märtsist.

Eestimaa ro&crinb.
Narwa piirkonna? luuramisesalkade

tegewus. Pa waptltltsed üleswütted, ms
ueropiaanilt teh ud, teg d kindlaks meie
t ehma at suuriülnuld Narma aama ja
elle ümbruses olema raudtee pää e. Wal
qed Eeett mäed on walgete Wene mäge
dega waemzlije- olekus. We re purtis -ani
il äeosad ru limad tarbeainete puudu>el rv»-
huli ka ela ilka. W tigctel on tulernsrade
tarbeiest suur pandus.

P e l p s i j moe piirkonna? wöttis waen
lnsejalk Jaa mi jaama Oadowo teel ära
£ una pool j arm de wahetis l kitsuiel müt
sid ptinased wäeoiad jär ue lääne
tulbal rtb i lülasid ära, nende hulgas
uue A i Wõübsu.

Pih: lv a piirkonnas kestab wöillus
cb «fi P tserist 15 wers a edela pool.

Marienburgi sihis wõtsime wvit
luseta Laure ja Henycli ära, ms
wersra Pupu'.i järivest kirre pool. Tep'o«
wa küla omandamise pärast, mis Prek
jaft ük' ,verst p hja pool Ällemashu ati,
kuid löödi meie püssitulega tu.ega tagasi.

Wo l ma r i piirkonnas on p'>hjupool
Hemastet luuramtsesa.kade teg.ivuö.

Lätimaa wäerind.

Miitawi sihis on punased Läti wäeosad
waenlase päälejurutmse! Tukkumist lahku
nud, tui Shawti piirkonllas 
uuesti tagasi w tnud, mis 45 wersta
Mntawist lõuna pool

N kol jewi wõtmine.
16. märtsil läksid nõukogude wäed Ni

to'.ajewi sisse.

Pariisi kommuuni aasiapäewa

mälestus.

Meie poolt üleelataw 1919. a. peab
pojalifu tänutundega 1871. aasta ees
püiwitama. Ateie, 13. märtsi IVIS. aasra
kaasaelawad, ei saa fuüfiiirelt 1871. aasta
kommunaaridele kätt  » rutaba Neid ci ole
enam eins, ainult iibe Pariisi Per-Lach-e
surnuaial, kus kommunaaride salgad Ver
s iills tandarmite koguvauknde all surid,
w ! e auwaärt ku.u d, walmis suur.?
ideede eest turma wastu wotma.

Lumme aastat taga, iätS dauda, wS b
olla w imane oiumuuaar,PaskaUe (tousse,
tuid tolm aasta: enne leda nagi netide

r.daoe Partsis uutest, »eda

jaatus Thierre kohku tru6nnaciü Veriste
täpo de ioabclt wäi>a fisfus.

See oli Wladislaw Wrobewfki, 
maa poolakas, kes rätsepa lödalait rahivus
ivahelisse re:volutsiooni klSii, ö » aasks
Muraw <wl tapin sed üleeladeS. päÄc
Napoleoni kommulmi Jaroslav Dobrow
jf,ga k rwuli P.riisi Karpaadidel wüit es
Aasta-aastal» igal esimesel mail, ilmus
fee tvanake kommunistide 
nmutmatalt punane ki »buk.' rinnal, j»
elas vikao tunnid mälestus ele. Ku d pea
kadus ta see wari sunvett a ajärgu l. 2 aasta
päkast järgnes Lsroõlen-jlsle Lp Grous.e.



St. märtsil 1571. aastal, kui Pan sl

Cifub waewalt Narolconi 111 trooniltmd olid, Napoleoni tapapidust Hohen-
M netigo wül «kurnatud, nägi igal poo!
«intete kleebitud Tierre üic£rutfct, kes

füia aja eeft ennast wabariigi
Itätäidesaatwaks wõimnks- nimetas. Sel
»s ülee kutses an i ponislastele teada, et
pjubt « ni aeg. kui kurnal.tli'ed inimesed,
Moköände all preislaste!? wastu panna,
Ahe jao linna peremeesteks on saanud
sigid sell le joolsukraawid ümber, seadsid
Vahid wälia ja töötawad kellegi salajase
Vmitoe käsul, keS uut walit>ust tahab
kuu*...

Tierre ja tema üheksa kaaslast, kes sel
kk pruklamatsioonile alla olid kirjutanud,
Puhklend meelepahast.

Lubage ometi, .kuni sarnane aSjade
seisukord edaft kestab on kaubandus
Kismas, krediiti ei ania, kapitalid, mille
Järele walüsusel nii suur torwidus (a.
«idas meel!), ei suuda ennast p^fuba"..

Uuesti aimud kest rewolulimonilist komi
teed karakteriseerib Tierre: on

llommunistliltude õpetuste ja tema
tooks riisumist Pariisi» ja tapmist kogu
Drant usemual".

Kuid oodetawate hirmutegude asemel
WMti 27. märtsil esimene kommuuni istu-
Mina ja nende hulgast wanem liige Bclee
hakkas tööd järgmiste häbematu sinadega:

ja töö see on meie tulemit.
Gelles on meie tasu ja meie sotsiaalne
Aue-ti sündimine. Sarnase wabariigiga
Vöid Prantsusmaa täiesti töörühma kaits

ra, nõrgemate toena, rahutuile lootuseksüleilmliku wabariigi rajamiseks olla.
Igaüks, kes ütleb: »«öü*, see mõtleb

kelle all kvrdq, kokkuhoidmist, ausust, wal
jtt kontrolli".»

Kommuuni manifesti. m's tõötawate
massede rewolutsioonilist liikumist ette mär
Vö, öeldi:

.Töölised, ärge ennast petke. See on
stmr wõitlus. See ja töö

VõitluS. Kurnamise ia walmislusewitluS.
Kui teil teadmatujest ja waeluseft mäd>
«emisest tüllalt, kui le tahate, et teie
lopsed inimesed oleksid, kes oina iLõwilja
maitsewad, mitte og: loomadena, kes töö
kodade ja tapmiste tormis dresseeritud,
kni teie ei taha, et. teie tütred, keda teie
•ma tahtmise järele taSwmada ei suuda,
taha-attätotraatia käes himude abinõuna
oleksid, kui teie ei taha enam, et kölmatuS
ja waesuS meesterahwad wangikodadesse

wiiksid, ning nacsterahwad häbielusse, kui
te tabate, lcpu's, 6 glust, olge mõist

likud, töuöle üteS, ja heitku teie
käed neetud plutokraatia teie jalgade ette!*

Panist Kommuun jündiS 18. mänsil.
Ta juri 28. mail. Ta elamisiga oli kõigest
72 päewa. Ta langes tinaiao, kulla ja
mere all. HauapäZlse sõna krääksusid talle
Bersaille küttide kogupaugud. Hauakirja
määrisid tall- Tierre a «kirjanikkude suled.
Kommuun maeti pangapidajate armee
kätep aksutamiste a 11...

Kuid ühel Pariisi wüidu reaktsioonis
hüiskawal ajalehel oli siiski küllalt polii
iilist ettenägemist, et järgnenuid rldu tir
sulada:

..Küne ei ole mitte lihts st mäSsust;
mitte sotsiaalsest uuestisündimisest, mida
lühikese aiajootsul teostada wvib. Ei, meie

oleme t o«g u ilma rewolutsi»
oo n i ko du eel-...

Koit tõusis aegamööda... Nelikümmend
kahekia aastat t ufid ta kiired türgcmale...
Ja ka praegu ei ole weel 'uurpäelva kesk
päew kätte jõudnud. Kuid maailma ruu
mide horit ondid on roosastunlld, wärw
punancb iga minutiga, ja maailm wal
mistab ennast pe gi mürijewa kella lesk
pä»w.« löögi kuulmisele. W. A.

"Walj ama alt.

Saksamaa iseseisvate setfialdemotraatide
kougrecsilt.

I'esciswate sotsia'demokraatide kongressil
armastas Klara Zclkin terawalt erakonna
kuikuwat poliitikat. Zettin nõudis Nõu
togude Venemaaga wahetorra uuesti
jaluleseadmist. Berni konwerentsist osa
wõtmine ja scheidemannlastega ühes tiö»
tainine wüib tööliste hulkasid eksianvamijele
wiia, nagu kuuluks kokkuleppelajed ta Jn
ternatsionaali.

Erakonna kongress töötas uue programmi
wälja. Prograinmi kuulumad järgmised
punktid: tunnistab pühjusseadusets nõu
kogude süsteemi, nõuab wana sõjamäe ja
wabatahtliste korpuste laialisaatmist, ko

danlastelt jõjariistade rewo
lutsioonilistest töölistest rahwamiilitsa asu
tamist, sõjamäe enesewalitsust ja sõjakoh
tude kaotust. Majanduslisel ala! suurte
ettemõtete wiibimata sotsialijeernnist, esi
mejes reas kiwisüe, elektri )Q mee j u ette
mõtted, metalltööstuS. pangad ja tinnituje

osutused suuremat- maaeraomanduSte nat
sionaliseerim»ft, majade munitsipaliseerimist.

Edasi nõutakse ametnikkude sa kohtunikkude
valimist rahwa poolt, riigi kohtu asuta
mist ilmasõja süüdlaste me, fS akafude
konfiskeerimist, suuNe eraomanduste kon
fiskeerimist, progressiivse stssetulekumaksu
sisseseadmist, emade ja latte kaitset, kellede
isad sü aS langenud, haawatud invaliidide
eest hoolitsemist, kiriku lahutamist riigist,
übise Nõukogude kooli sisseseadmist jot
sioalse kaSwutusteaduse alusel, f braliku
vahekorra jaluleseadmist kaigi rahvastega,
viibimata diplomaatilise wahekorra sisse
seadmist Nõukogude valitsusega.

Stilioni arvamiue rahukoavenntsi töödest.
Wi son pidaS rahukonverentsi üle kõnet,

kuS ta muu seaS ütles: »Tfi küll, kon
verents töötab aeglaselt, kuid ta wiib
soovitud sihile. Kõik Europa rahvad on
lootuses ühinenud, et aeg lähedal on, kus
rahu maksma saab. America on < imelik,
et ta saatuse tahtel rahvaste hulgaS kesk
seisukoha on võtnud, keS rahu poole püüa
vad. Weel seletas ta: peame suure
austuse ja tähelepanemisega wäiksid rah
wuste nõudeid tähele panema, sest ka ne
mad peavad ühise maailma rahvaste
pere liikmed olema". Siit kinnitas ta
veel, et ta rahvaste liidu ja rahulepin
gute asjus on endisel seisukohal seisab,
nemad peavad ühel ajal tehtama ja üts«
teisest lahmamata olema. Tema nimetas
teda valeks, nagu oleks ta oma plaani
,elleS asjas mumnud.

W. K. P. (enamlaste) programmi eelkawa.

Rukogude m?nnn konkreetseid üleüldiseid
Ülesandeid arendades, mäarab W K. P.
«id käesolewal ajal järgmisel wiisil ära:

Majanduslikul alal:
Nõukogude wöimu ülesanne seisab käes

olemal aial järgmises:
(S!°) 1) 'Sörwale aldumata aluStawd

ja pääjoontes juba lõpetatud kodanluse
oksproprieerimist, walmisluse ja wah.tuse
abinõude muutumist Nõukogude Wabariigi
omanduseks, s. o. kõige töörahma ühiseks
omanduseks, jatkata ja lipuni wiia.

(SS) 2) Sui pääaSja ja p hjapanemat,
mis Nõukogude wõiinu terwet n.ajandus-
Ulla poliitikat ära määrab, riigi walmis
tawate jõudude igakülgset tõsti' ist üles
seada. K ige raskemat korrale ge ust sil-
Mas pidades, mida riik üle cub, peab
kõik muu allaheidetama praktilise.e sihile—
Vichimata ja maksku mis maksab rahmale
kõige tormilisemate ainete armu .uaren
dada. Praitiliste tagajärgedega felll! alal
tuleb iga rahwa maj nduiega seotud 
kogude asutuse töö luiljafuft mõõta.

Selle juures tuleb eesnnnas järgmise
päõle tähelepanemist pöõrda:

(4a) L) Imperialistliku majanduse lagu
nemine jättis Nõukogude ülesclutawa töö
esimesele ajajärgule teatud segaduse mai
mistuse ja selle üle walitsennse organisat
poonis päranduseks. Seda tungiwamalt
Nihkub ettermda põhi ülesannetest riigi
terme maianduSlitu togemuse maaksimaalne
Ahendamine ühe kui üks põhiülesannetest
Tiigi terme majandusliku tegeivuie maak
' finaalse ühendamine ühe üleriikliku kama
ärele, k igesnurem walmistuse keskendus
elle ühenduse mõttes üksikute harude ja
tarude rühmade kaupa ja selle koondamine

»ige parematesse walmistuse üksustesse
kg majanduslikkude ü.esanneie täitmise
kiiruse m ttes; terme walmistuse apparaadt
käige suurem toro. riigi mazaudus-

(Lipp)

likkude abinõude mõistlik ja kokkuhoidlik
äratarmita mine.

(41) 4) Wäike- ja kodutööstuse asjus
on tormiline selle laialine äratanvitamme
riikliktude tellimiste andmise kaudu kodu
töölistele; kodu- ja wäiketööstuse üleswöt
mine tooresaine ja küttega warustamije
üleüldisse kamasse, samati ka kodu- a
wäiketööstuse rahaline toetus; üksikute ko
dutöö iste. kodutööiiste artellide, malmis
tuse koopcratiiwide ja wäike ettewötete
suurematesse walmiStuse ja tööstuse üllus
tesse ühendamise süsteemi läbiwiimine,
sarnaste ühenduste ergutamine neile ma»
janduslikkude «es iguste andmise kaudu,
mis ühes teiste abinõ dega selle poole si
hitud on, et kodutöö.iete püüdmist wäi!e>
tööStusiasteks muuiuda halmata.

( .2) 5) Uhiskonnastatud tööstuse orga
nijatsivoniline apparaat peab ennast kõige
püült kutieühisuste pääle toetama. 9keed
peawad ikka enaiu wabanema ametkondli
kust kitsarinnalisusest ja suurteks walmiS
tuse ühisuste s muutuma, mis enamust
ija wähehaawal ka köit teatud walnustuse
j haru töörahma oma alla wStamad.

Nõukogude wabariigi seaduse ja maksma
hallanud praktika järele zuba kõikide töös
tuSwalitsuie kohalistest ja keskorgaanideft
osawötjad olles, peawad kutseühisused terme

rahwamajanduse kui ühtlase majandusliku
tcrwiku terme walitsuse faktilise oma kätte
koondamiseni jõudma. Sel wiisil lahu
tamata sidet rahvamajanduse riikliku kesk
walitsuse ja töörahma laialiste hulkade
wahel kindlustades, peawad kutseühisused
kõige laiemas ulatuses wiimasiid otse
kohesele tööle majanduse juhtimise alal
kutsuma. Kutseühisuste osawötmine ma
jauduse juhtimisest ja laiade hulkade kutsu
mine sellele tööle on ühes sellega pääabi
nõuks wõitluses N ukogude wüimu majan
duSlitu aovaraadt bürookratijcörimise wqstu

ja annab wöimaluse tõepoolest rahwalitt
kontrolli walmistuse tagajärgede Ae mais
ma panna.

(43). 6) Kõige riigis olemas olewa rah
wamazanduje kawalindlatt arenemiseks
tarwiline tööjõu maksimaalne äratarwita
mine, selle õige jaotus ja ümberjaotus
n i eri territoriaalsetes piirkondades kui ta
rahwamazanduse cri harudes, peab Nöu
kogude wõimu majandusliku poliitika kõige
lähemaks ülesandeks olema, miS ainult
lähedas ühenduses kutseühisuStega teosta
tud mötlt saada. Küilide tüõwõimuliste
üleüldine mobilisatioon Nõukogude wüimu
poo.t kmseühisuste osawötmiie! teatud
ühiskondlikkude tööde tegemiseks peab wõrd

leinata laiemalt ja süsteemilisemalt tarwi
tusele wõetama, kui seda siiamaani tehti.

(44). 7) Töökapitalistliku organisatsiooni
kolkulangemise olukorras wöib walmista
waid jõude uuesti jalale seada ja aren
dada, sotsialistlikku walmiSiuse wnsi wöib
aga ainult töörahwa seltsimehelise distsi
pliini, tema maksimaalse isetegewuse, waStu
tusest arusaamise ja töüwiljakuse kõige
wal ema waStastikkuse kontrolli aluzel
kmdlustada.

Sclle sihi kättesaamine nõuab tösistsüö
tecmilift tööd hulkade ümberkasmatamise
alal, mis nüüd just selle tõttu kergendatud
on, et hulgad teaeliselt kapital st», mõis
niku ja lauptnehe kõrwaldamist näewad
a oma praktilise kogemuse kaudu arusaa

misele et nende hää käekäigu
tasapind ainult nende eneste töö distsi
plineeritusest oleneb.

SeUeS uue sotsialistliku distsipliini loo
mise töös langeb pääosa kutieühnustele
osaks. Wiimased peawad, wana eeskujuga
murdeS, selle sihi teostamiseks praktikas
igasugused abin usid looma ja ära katsuma,
nn kui aruandmise ja töö normi maksma
panemine, wastutuse sisseseadmine er»
seUsimehelistes tööliste kohtutes j. n. e.

(45) t) Seesama »oalmistawate jõudude
arendamise ülesanne nõuab meile kapi
talismi poolt päranduseks jäätud teaduse

'ja tehnika eriteadlaste ttitfcimata, laialist
ja igakülgset äraiarnmamift, selle sŠmt
-vaatamata, et nad enamasti paratamatu
kodanlikust ilmarnaatcft sa kodoaiiktudest
harjumustest läbi imbunud »n. Partel m
-vab, et selle kihi kaudu hulgalise fafotasifi
voolt elule kutsutud terawa m-itlue ajtd
järk lõppenud oa, tuna see sabotash ara*
tad on. Pottei peab lähedas liidus Lutse-
Uste ühendustega oma endist joont ajam*
ühelt poolt olemas olewale kodaulltuL»
kihile l -vähematki poliitilist järeiantu
miü tegema ja halastamata iga Mast*
rcmolutsioonUist katset selle paolt allas»-
ruma, te»selt poolt aga niisama halast»-
mata wõitlema arroataio-radttaalfc, tegi*
lijclt aga rumala iseteadwuse laastu, um
bes kui suudaks tüörahmas kapüatismisi
ja kodanlikust korrast wöitu saada, ttam
kodanlikkude eriteadlaste juures õppimata,
ilma neid üratarwitamata, ilma pikalist
kooli läditegemata nende kõrwal tkktadts

Püüdes tasu ühesuguse poole iga tsb
eest ja täielise kommunismi ei msi
NSalogude m6im omale käesalewal film»,
pilgu , kus alles esimesed sammud stl*
m aetuks kapitalismilt kommNnismtle td
hatse, selle ühesuguse wiibimata teestomist
ülesande s teha. Sellepärast sn malli
teatud ajaks kergemat tasu eriteattastvst
alles jätta, et nad mitte pahemini maid

paremini töötada wöiks kui ja
lelletssamats otstarbeks ei wdi ka preemiad
süsteemist kõige wiljakama ia 
organiseerima töö eest keelduda.

Ühtlasi on maja kodanlikku «rietalfar
seltsimehelike ühise töö olukorda aarai*
kasi käes reatööliste hulgaga, keda tead
wuslitud kommunistid juhimad ia kelle
laudu wastaStitku lühendamist edmmaba
kapitalismi poolt lahutatud Ihulike U

waimliku töö tegijate mahel. m
(46) Nõukogude wSim läks, maa «t

omanduse täielist ärakaotamist teoätades
juba terme rea sammude ekusse»u«tk«jie
üle, mis sotsiaistiku suurpöllupidamiid

Soldatite vastu halamine Valesti.
Walesi linna laagris vlewate Kanada

soldatite keskel tõusis waStuhakamine.
Soldatid ruüstasid toiduainete kauplusi ja
tundsid ohwitseeride maja juure. Ohwit«
seend tatsusid soldatisi kinni pidada, mille
juures tolm ohwitsceri surma said ja ükS
nii raskesti wiga, et marSii sureS. Amet
lit teate kinnitab, et waStuhattamine ma
ha on surutud ja mäSsaiaio raske karis
tus ootab. Sõjamäe juhtiwad wõimud
teatawad, et soldatite lodusaatmift ei tti
rcuda, test mässajad wõlksid muidu armam,
et waStuhakkamine malitjust sundis nende
nõudmistele wasm tulema.

Stokholmi sotsiaalisamaalaste hää
lekandja tirjutab, et

enamlased Berni tonwerentst otsusega ra-

hui wSiwad olla. Nend« p»»K
ritud Üleilmline agitatsioon seue
Vene fi emiste asjade ma hele « MHMarp,
on selleni miinus et kongress M»M *****
lesegamise poliitika poolt oa stsusMw».

gtalia ministrite nõukogu tsti
koosolek pidi 'nnaistama, st «oo

lutfioonUija lütumino maal jsqm mm
HJQH. 

Reuteri telegrahmt 
laatiS lirimaa Parin tef •»

litud on jääl lirimaale täielist tstfeistwust
nõudma ja tema koosistumist wchjtfmm»
rent ii töödest iseseisma riaina. 
peab teamma, kui teda nõutakse, et
maa töölised tarbe korral malmis 0»
seda nõudmist aktiiwsest toetama.

Löuna-Slaami ajalehed teatamas M
Serbia s ja läbi üle ühe miljoni 
on kaotanud, miõ meerand termost etan»
kude armust oleks.

4. märtsi Warssami tööliste nõukogu
koo-olckul pandi tommunist.de poolt ME
üleüldist töö eisakut ette » tta protootiU
praeguse Poola walitsuse tööliste ja tal»-
poegade surwcpoliitika maStu. Gtteponks
wüeti ühel häälel wastu.

Soome lehele telearah
weeritakse Walgiärwelt 1«. märtsil, O
Stokholmist saavud teadete järele, pahem
poolne sotsialist Friedrich Stern, kelle UM
Worowski Rootsist lahkudes Nõukogude
W nemaa esuuse jättis, teatab, et tulõmel
kewadel Amerita UhiSriiaid Venemauke

maa ia mabel kaudamadtsuäi
algadg.

Wenemaalt

Sat,» Kihailowititz tornilt».

Sm. Sweröla» Oli Nishegaeoöt kösttöõ.
liftf poeg. lT nooli »jhi+afef f« t

Öif kuni fiijvn ani wöttis ta tööliste klass;
r«Volutfiooniliku;t liitumisest oiu. ISOI --7
IVD2. aastal sai ta Nishegoraöi organi
s tfioonis müjuwats liikmeks. i£OS—lttM.
aastal osutan partei põhja komitee, mto
oma tesewuo pühja Valga ömörufeo,
3arostoVis ja Ä ostes mas awalöao. Selles
arg nisatsioouiö töökas sm. Smerö aw kant
1905. aastani. !«06 aasta algusel töötas
ta Sormswi orgaaijatfiouio, kus ta Xaa-
I fanisfe läks. 1905. aasta suwe lõpul vS
tis ta partei kesttamitee ageuöt kstzaotuseö
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%m* fiAle. büroo poolt saadeti
Kvesõlov Urali mägedesse partei löö > kor-
Ittlami. Siit leiab teda 1905 aaöta ok
tsbti «evolutsioon.

Am.Kverdlov, hüüdsõna särele „7Xvbv:\"
•Ü Ur li tööliste keskel kõige armsamaks
JAnemehets. lekaterinburis kutsus ta pir
lei konverentsi kokku, kus ta oblasti komitee
ttttmek- Valiti. 1906. aasta surre! wõeti
ti. Sverblov permis kinni ja möist.ti

heks aastaks tindluievangi. 3»/» aastat
Viibis vangis. Pääle wanqist wabos a-
VM õitis sm. Sverölov piiterisse, kus
partei KttÜomibi efit jana Duuma f•&
|m(t ooni juures töötas. 1910. a. wõeti
la N»«si Wangi ja saadeti Narõm ki
oblastisse kolmeks aastaks, kuid sealt xõge-
OSS ta Moskvasse ja piiterisse et tööliste
ajalehte Vsvefdat* wäljaanda. Selsamal
vvtol võeti ia nuesti kinni ja saadeti 4
Oastaks Rarömski oblasti kõ ge kuugem. sse

UUrbl» kus ta lihtsa
töömehena juures el >s.

lill «. põgenes sm. Swerdlow nuesti
piiterisse, kns ta »pra«da" väljaandmises
kaasa töötab. 1913. a. veebruari ku s
Võeti ta »»e»tt kinni ja saadeti 4 aastaks
Aarnhansti oblastisse, kuS ta kuni 1917. a.
Mmolntfiooni päewadeni Viibis. T'g si

edea saadeti sm. Swerdlow Nr-li mägeje partei oblasti kongressi organiseerima,
IM teda illewenemaalite p rtti kongressile
Valiti. ftgifel, kui rewolutsiooni komitee
asutab, oli sm. Kwerdlow mõjumaks liik
mets ZK. oktoobril awati teine n ukogude
IsAgress, mille juhatajaks sm. Sweldlou,
Valiti.

pilate selle Valiti ta Ulewenemaalile
Aesttäidesaatwa Komitee esimeheks 3» 4,
G ja G kolkalutse järele.

Vlispsrsst s«. Ewerdlov haigeks jai.
Sm. Swerdlowi ligidal olijad te ta

wad tema Viimaste päewade üle .ärg.
tvist. Ukrainasse sõidu ajal sai sm. öwerd
lo» külmetama. Natukene paranedes rut
tas ta tagasi Aloskwasse. Teel wõttis ta
palju saatkond* Vastu kusjuures ta kuue
Väel iZma mütsita Vaguni trepil kõnesid
pidas. Nkoskwaoe jõudes jäi sm. swerd>
lo» kop npõletitus e. Palawus tõusis 400
Viimastel päewadel tuli haige mõistuse
suurde tag .fi. Enne surmapäewa rääkis
ts telefoni teel sm. Leniniga. Moslwas e
jõudes käis sm. tenin haiget Vaatamas,
huige oli eelotewast partei kongressist hu-
Vitatud.

Sakla soldatid lahmad kodu.
N kowevist saadeti mercteel 5-ksa sol

datid kodu.

NäljaSte la?te kingituse päev.
21—22 märtsil pectak e Kiievis Peter

buri ja Mofkwa nälj zste laste kingituse
päeva, mid.; ametiühi u-te nõukogu toime
paneb.

Päranduse suurus.
Ukraina rafjtru komi saaride nõukogu ot

Wcl ei tohi pärandus üle 10.000 rubla
waärt olla. U)ar udus lähea pääle oma
ni?u surma Ukraina Nõukogude vaba
riigi

Töörahwa waen

laste laagris.

Asegi surnute üle naeretakse.
Rostow.st ji Nowotsh?rka kist põgenema
kod nluss soowil andis guber

när kä?u wäija punaewaelaste,
n ukogu t-aelaste surnuteh d termontowi
puiestttust üleskacwada ja põUu pääle
matta.

Walgckaartlased ewakueeriwat Odessast

kõik era asutused simf rovolisse. lVälja-
kõik mis wöimalit. Ewatueeri

mise rõhjujeks on liiöuwägede lahkumine
Odessast.

OdeSia tagaseinad.

Petl-urowlaste Hõä!e?andja teatel, lase
wad Pooia iegienöärid ja wabatahttikud
thandarnttte I gaseintes töölisi maha.

Peterburi teated*

60 rubla lrahwl
määras Täidesnatew komitee kõigile, keS
üleüldisele õppusele ei ilmu.

PutUowi wabriknS.
Putilowi vabriku elu läheb endistesse

roobastesse tagasi. Pah.-poolsete esseride
poolt üles ihmatud tööliste grupid läksid
iseenesest laiali. 17. märtsil seisid sisse
laikude juures madrused. M'ned töökojad

tahtsid miitinguid toime panna, milleks
luba ei antuo. Töölised, kes töötawad,
saamad poo! naela leiba päewaS wabriku
komiteest wäljaantud kaartite järele. Pääle
selle antakse S n. heeringaid ja S naela
kata nädalas, ostu komiszooni läbi antakse
17 solotniku suhkrut ja S naela lartulaid.

?LS!iaäs lu.

Put-lo»i tehes
14. märtsist hakateS saawad Putilowi

töölised, kes töötawad, '/* naela leiba päe«
watS lisa, ja uuS palga norm hakkab
makSma 1. weebruarift paäle, sääljuure»
teatas walitsuse asemik, et kes 14. märtsil
tööle ei ilmu saawad löppuarw »ana
palga normi järele.

Praegu antakse iga töölisele s*/i naela
wärskeid talu 22 rubla ja s naela kartulit,

1 rubla nael. g. V.

Asundused.

Oranieudaam st.
Loiu, tasane elu hakkab meil siin. Ora

nienbaumiS pisut kihama. Kui ennemalt
siin wäikekodanlises suwituslinnakses, kuS
ühtegi wabrikut ega suuremat tööstuse
asutust pole ja selle tõttu puhast prole
taarset elementi wäbewöitu ning esimesesse
kategooriasse tihti sarnased .töölised* ja
tuwad, fii oma majas kojameheks on, lui
ennemalt siin loidust tundus, siis hakkab
elu nüüd pisut elawamakS minema. Par«
tei elu, mis waakus elu ja surma wahel,
kus kõik attiiwsed tegelased kibeduste ame
tneS kinni olid ja lihtsaid liikmeid õige
pisut paistis olema, wõtab omale nüüd
teise tuju, ja juba otsustatakse ning astu
takse ühe ja teise ülesande lähemale täit
misele. Ka nõukogu, kust sumbunud õhk
wälja hingas, elab tuulutamise protsessi
läbi. Wiimase a a koosolekud parteis olid
õige .pikad ja ttsised*, kue wäljapaistwa
mad partei ja nõukogu juhid teineteise te
gusid paljastasid. I;egi sarnaseid partei
liikmeid tuli ette, nagu .Hm.* Wolkow,
kes .iödamefinnitufete* kodu tubli tipsu
wõtnud. mille päöll ta tabati ja partei
kohtu kätte antu Partei oma koosolekul
otsustas ta teatud ajaks wastutawaist
kohust tagandada. Olgugi, et räägitakse
Oranienbaumis olla joomataud laiali la-

gunenud, ja selle waSta wõitlema pSD
asjalikult just nõukogu ja par:ei liikmed
peawad, zättis koosolek siiski Vo kivi
pattei l ikmete hulka edasi. Ei ole m d gi
teha, peab ootama, enne kui emolmsioom
teel ku tuur tõuseb ning joodikud ühe»
wiinaga taowad.

Suure tõuke siinsele elule andi» flm.
Trotski nimelise kuulipildujate kursuste
kollektiiw. Tu emased punased komanddö
rid asusid tõsisemat tüüle.

Veebruari rewolutsiooni aaStapäewal
oli meil päewal rodtearwuline miiting
raudteelaste klubi». Miiting lõppe» Jn
ternatsioonali helidega. ÕMI oli kuuli
pildujate kursuSte saalis kontsert-miiting.
L ppu kroonis kontsert, miäe numbrid
Piiterist kutsutud riigi ja kommunaalse
teatrite näitlejad täitsid. Harwa saab
siin hääd muusikat, tublid kunSti tdid
kuulda ja selle t Uu ettekanded tõdeti et»
mate kiiduawaldustega wastu.

Joh. OnU

Zamdurgi lreist «Lisad.
Üleüldiselt on treis,S 85—90 mõisat

nime järele. */* sellest orwust on tai
väikese tähtsusega poolmõisad. ehk jälle
lõpulikult langenud majapidamised (nende
hulka vsib nimetada: Aleksejewski Hutor,
TrahwSkaja Gora, Gorka, SmSlegowitsa,
Oftrogovitsa za pa su teist 
kus mlngisuguseid töõlin et ela, tü,t liikus
põllumajanduslik inwentaar on hävitatud,
põllumaa kaS seisab söödis ehk on läheda!
olewa küla käeõ t rwitada. Hooned, mii
paljud endist uhkust tunnistavad on nüüd
lagunud ja otsas.

Teise järku võib lugeda keskmised mäi
sad, kus veel majapidamine alles on,
kuid siiski madalale järjele langenud. Ehi
tused' on ka siia igal pool lagunemas,
mõisa karjad on kas hoopis ära jaotatud,
ehk kui ka nad on olcmaS. fui ainult */•
sellest mii oli enne Põllutööriistad on ka
osalt ärapeetud ja tarwitawad parandust.
S: tööliste tööviljakus on langenud. Nii
ei fee kiht mõisaid ei suuda ennast üleval
pidada ja tarvitad kiiret abi ühe kui tei
sega ja kui ei taheta mitte nende lõpulikku
langemist, siis on tarwiS kohe erakorralist
sammusid astuda. Ja löpulS lolmandakS
ainult väga väikene osa rohkem suure
maid m isa id, kes sügise andsid oma töö
seadustest kohalistele toitlusosakondadele
üleliigse produktide kujul midagi ja kes

tähtsamad neist sammudest on Nõukogude
M»iapidamiSte, f. O. suurte sotsialistlikkude
mõisate sisseseadmine, põllumajanduslikkude

Üsmmnunide, s. o. põllupidajate wabataht-
KVude Uitude, seltside ja amctiühisuste
eezutamine, mis asutatud ühiseks suur
Majapidamiseks ja maa ühiskondlikuks ha
limisctS; riiklikkude tülwide organiseerimine
tsikide ükskõik kelle päralt olewate külma-
Matt maade külwamisekS, kõikide põllu
teadlaStejõudude riiklik mobilisatsioon põllu
Majandusliku kultuuri tõstmise energilistels
sammudeks jne.

Kõiki neid samme maadeldes kui ainu-
Vest teeb põllumajandusliku töömiljakuse
Adsolumfelt tormilise täftmise poole, püüab
89. K P. nende sammude roõimalisclt
täielisema elusse wiimise poole, nende
laialilaotamise poole riigi kõige maha jää
aumates maakondades ja edespidiste jam
««de poole sellessamas sihis.

Eeda plmaS pidades, et wastolu linna
«t küla wahel üks küla majandusliku ja
ünltuurliku orenematuse kõige sõgavamatcst
aluStest on, ja niiw rd sügama kriisi aja»
ÜirguS kui praegune nii hästi linna kui
m kiila väljasuremise ja hukatuse otseko
fcefe hädaohte ette seab, näeb W. K. P.
selle vastolu häwitamises ühte tõmmu
«istliku ülesehitava töö põhivlesannetcst
ja peab üleüldiste sammude kürwal tingi-
Mttta tarviliseks tööstuse tööliste laia ist
ja kavakindlat osavõtmist kommunistlikust
Ülesehitavast tööst põllumajanduses, Nõu
kagude võimu poolt selles sihis juba asu
tatud üleriikliku .Tööliste Kaasaaitamise
Komitee" tegevuse arendamist ja muud
sellesarnast.

(47) Oma terweS töVS külaS toetab W.
K. P. ennast endiselt tü!a proletaarlikkutc
ja poolproletaarliklude k htide pää.e, orga
«is«rid neid kõige päält iseseiswaks jõuks,
tlltf kehvade komiteesid, pattrilisi raku

iseäralist tüüpi küa proletaarlaste ja
Doolproletaarlaste kutseühisusi jne. luues,
mld laat viisi linna proletariaadile lähen»

dades ja neid küla kodanluse ja kõike oma
nikkude huwide m(ju alt kiskudes.

Kaukameeste. küla kodanluse, asjuS seisab
W. K. P poliitika otsustamas w itlu es
nende kurnamise katete wastli, nende
N ukogude kommunistlikule poliitikale was
tupancmise allasnrumi es.

Keskmiste talupoegade as us seisab 25.
K. P. poliitika nende wähchaamaliseS ja
kawaknidlas ka satõmbamiscs 'otsialistiiku
ülesehitamise tööle. Partei seab enesele
ülesandeks neid kaikameestest lahutada,
neid töölisteklassi poole tõmmata, nende
hädasid tähelcpanclisclt. silmas pidades,
nende arenematusega möcdeldes ideelise
" öjnmi e abinõudega ja mnte allasurumise
kaudu püüdes kõigil juhtumistel, kus nende
elulised huwid puudutatud on. nendega
praktilis.lt kokkuleppida, neile järele andes
ivtsi Usklikkude muudltuste läbiwitmije
musike üramäärami es.

(48) Jaoinse alal seisab Nõukogude
wõimu ülesanne käesoleval ajal selles, et
k rwaleküldumata jatkara kaubanduse muut
mist kawakindlaks. üleriiklikus ulatuies
organiseeritud amete jaotuseks. Sihiks on
terve rahwa organiseerimine ühtlases e
tarwitajate kominuunide mülku, mis suu
dab kõige suurema kiirusega, kawakindlu
sega, tolkuhoidmlscga ja kõige vähema töö
kulutamisega t iii tormilisi aineid jaotada,
terwet jaotuse cppuraati kindlalt keskenda
des. Ulemmeku abin una peab W. K. P.
tarwilisets niisuguse jaotuse organisatsiooni
loomist, mille luukereks üleüldine kodanik
kude ja tööli-te kooperatsioon olema peab,
mis kõige suurem tarwitajate ühisus ja
kapitalismi a aloo poolt kõige enam ette
malmistatud hulgalise jaotuse apparaat on.
See apparaat peab terme rea mähehaawi
liste sammude kaudu l ppude lõpuks riik
likkude ja omamalit,uslitllude jaotuse orga
uidega ühte sulama.

Kooperatiivide apparaadi seda laadi kom
munistlikku edasiarenemist, mitte aga selle
t rwateheitmist, põhjusmõtteliselt ainuke
eks üiaelS teetS pidades, peab llv. L. P.

süsteemiliselt oma poliitikat jatkama: kõiki
partei liikmeid kohustama kooperatiwideS
töötama ja neid juhtima, ka kutseühisuSte
abil kommunistlikus waimuS kooperatiiwi
desse ühendatud töörahwa isetegewast ja
distsipliini arendama, et k ik rahwaS koo
peramwide alla kuuluks ja et need koope
ratiiwio ühte kooperatiiwi liituks, miS üle
walt kuni alla, üle terwe Nõukogude wa
bariigi ulataks; lõpuks weel peaasi, et pro
tctariaadi kõige suurem mõju teiSte töö
rahwa kihtide pääle alati kindlustatud
oleks ja et igal pool praktikas mitmesugu
sed abinõud ära katsutaks, mis wana ka
pitalistlikku tüüpi wäike odanlikkude koope
ratiiwide üleminekut tarwi ajate kommuu
nidele. mida proletaarlased ja poolproletaar
lased puhuvad, hõlbustaks ja teostaks.

(49) Kapitalismilt kommunismile üle
mineku esimesel ajal, kuni kommunistlik
walmistus ainete jaotuS weel täieliselt
organiseeritud ei ole, on raha häwitamine
wöimata. Niisuguses olukorras jätkawad
elanikkude kodanlikud elemendid eraoman
duseks jäänud raha märkisid—neid tunni»-
tusi kurnajatele ühiskondliku rikkuse saami
sckS—tarwitamaft spekuleerimise, lasuahnit
semise ja töörahwa palja tsröbwimise sihis.
Mitte leppides juba läbiwiidud pankade
natsionali eerimisega, ;üüab LS S. P.
kõige radikaal emate sammude wõimaliselt
kiiremale läbiwiimisele, miS raha häwita
mist ettewalmiStawad ja rahata anvepida
inise ala laiendawad: eestkätt sundusliku
raha pankades hoidmile maksmapanemine,
siis raha wahetaminc hoiuraamatute, ts hek
kide, lühikeseajaliste piletite wastn ütziA
kond.ilkude ainete saam,sekS j. n. e.

(50) kapitalistidelt etsprvprieerMd wal
mistuse abinõude algawa ühislonnoSta
mise ajajärgus ei ole niklil wöim enam
parasiitlik apparat, mis üle walmiStuse
täigu seisab; ta hakkab organisatsiooniks
muutuma, miS otsekohe riigi majanduse
walitiemise funktsioone täidab ja niisama
wõrd muutub riiklik eelarwe terwe rahwa

majanduie eelarwetS. i

Niisugustel tingimistel on sissetulekute
ja wäl.jaminekute balanS ainult riikliku
tawakindla walmiStuse ja ainete jaotuse
õige korra juureS teoStataw. MiS aga
otsekoheste riiklikkude wäljaminekute kat
misesse ülemineku ajajärgus puutub, nõuab
Ä. St. P. üleminekut kapitalistidelt woe
tawate kontributsioonide iüSteemilt, mis
sotsialistliku rewolutsiooni esimese! ajal tao
wili ie ja seaduslik oli, sissetuleku ja Va
randuse päält wõetanale progreSsiiwsele
matsule, ttuiwörd aga see mats ise ennast
üle elab omandawote klasside laialt läbi
wiidud ekspropneerimise tõttu, peab riise
tikkude wäljaminekute katmise selle pääl
põhjenema, et osa sissetulekuid eri riiklikku
deft ainuõigustest otsekohe selleks otstar
beks ärotarwitatakse.

(Sl) Sorteriküsimuft otsuStada püüdes,
mis sõja ajal iseäranis terawatS muutu
nud, eksproprieeris Nõukogude wõim täie
liselt lõik kapitalistlikkude majaomanikkude
majad ja andis nad linna nõukogude kätte
üle; ta korraldas tööliste hulgalist madu
tamist eeslinnadest kodanlikkudesse maja>
deSse; ta andis kõige paremad neist töö
liste organisatsioonide Lätte; ta algaS töö
liste perekondade waruStamist majakaa
miga j. n. e.

W. K. P. üleSanne seisab selleS, et Äke
maltähendatud teed minncS k igest jõust
töörahwa hulkade korteri lingimtSte pa
randamise, wanade linnaosade kitsuse ju
ebaterwelisuse häwitamise, k tbmata kort(
rüe häwitamise, wanade ümberehitamise
ja uute, tüöliStehulkade eneSrele eluring
miStele wastawate korterite ehitamise, tös
rahwa ratsionaalse paigutamise poole püüd- .

Töökaitse alal.
Proletariaadi diktatuuri maksmapanem!

sega loodi esimest korda wöimatuS täiel:'
sett sotsialistlikkude erakondade programm
minimumi töökaitse alal teostada.

Nõukogude wöim wüS seadusandlikus
korra» 8- unnilife tüöpäewa terwcte täürak
w«Ue normaale tööajana Mi ja linnte
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on h. i{? kuni tttlewa lõikuseni hooletud
za mleivud oinaga wäkja, ag - neid mõisaid
CN kreisis wahe. Paale kelle tööliste elu
.ingimicd ei olnud kaugeltki ühetasased,
s st M!ngi>ugust keik-asutust kreisis ei ol
nud 'es cet\> e utingimised ühendand ja
losnntand.

P osakond kreisis oli
beopis tt im ja bool elu, nii et iga mõis
o i uc ci oo ja töötas nii luiöas ta h äks
vnvas. ta külamehed tundsid ennast
hoopis peremehed mõisa osjades oiewat,
sog sio v.\ sa hei?!amaad oma wahcl ära,
m i* ic nii ti irv triihc jätes. et looma
toidu tüsimus on ire siS näga teraw, aga
ürowõetud heinamaad jäid tihti küla poo t

tegemata (Padoga, jne.) Nüüd
hw õe tuletu oDtel tarwis älle t siselt
rtie niaad.ua ja kreisi pi llumazanduslitul
es 'õuna! karmis rohkem kindlamaidsamme
osiuda mõi ale küsimuses, jcni kui weel
et ole hilja.

Rahwa majandus.

Moskwa ilma nahwtatz.
Mõskma elektrijaamad ähwardawaö

nahwta puudusel seisma jääda. Elektri
asei e! saa micgi munga ta ta. Puudi»-
wad füi ulad sa petroleum. Ilma nahw
tata sureb N!o>kwa elu täiesti ära. ft ik
katsed enne laewade käiku Moskwasie
nahutat murets da, on asjata. Siiski
w ib ivata mõnedest Sarawwi wabrikuust
160 tuhat puuda masuti sa 35 tuhat
Puuda nahwtat enne weo awamist saada.
Igat suhtumisel ei saa Mõskma neid ta»
gawarasid enne märtsikuu lõppu kätte.

Kirjandus.

Küsimuse meie kirjastajatele.
Kommunistliku Raamatukogu esimesed

tooded on ilmunud Neid lehitsedes p»r
kod i eäralise nähtusega kokku, mis tõsi
küll. ka warem mõnes TallmnaZ ilmu
nud raamatus leidus, kuid seni laiema
hulga tarwidust ära teeninud ei ole. Näh
tus on nimelt „h" tähe ära jätmine sõna
algusest. Sõnade „hca", „ heita-,

rhool" j. n. e. asemel leiad,,uwi- 
,00l- j. n. e.

Miks .h- tähekesel surmakellukene löö
dud on, Mb arusaamataks. Ja seda
enam meel, et küsimust tcatawasti Üle-

seda wtöß seaduste kogus/ kuna isikuteks,
kes weel 18 aastat monod ci ole, ja ise
äranis kahjulistes tõöharudes tööpäew üle
6 tunni pikk olla ei tohi; 42 tunniline
iganädalane wahetpidamata puhkus kõi
gele töörahwale; ületunnitööde keeld kui
üleüldine määrus; keeld laste ja luni 16
aastaste alaealiste tööd tarwitada; öötöö
keeld ja töö keeld iseäranis kahjulistes töö
haides, samati ka ületunni tööde keeld
kõigile naistesoosi isikutele ja meestesoost
isikutele, kes meel 18 aastat manad ei
ole; naist' wabastamine tööst 8 nädala
jookiul enne ja 8 nädala jooksu' piiä e
sünnitamist täielise tööpalga edasimaksmi
sega kõige selle aja eest ühes mak uta
arsti ja arstirohu abiga ja luba nais
töö istel iga 3 tunni takka mitte wähem
kui pool tunniks töölt lahkuda tap e imeta
mi e!s ja imeta otele emadele lisa toetus
raba andmine; töörahwa täieline solsia lne
kindlustan ine igasuguste tööwäimu kao
tuste korral nende täielise omawalitsuiega
tööandjate kulu!; töö iwpettsion ja ter
wtehoiu inspeltsion, mida kutseühisused
ja ülclinnali ed ehk ringkonna kinnitamise
kassad oma kvkluleppim.se järele waluvad.

Weel enam, N ukogude mõnu läks
mõnes asjas kaugemale kui programm
minimuum ja määras sellessamas „töö
seaduste kogus"' ühekuulise puhku'e palga
edaslmaksili sega lindlaks kõigile töölistele,
kes wahelpidamata mitte wähem km aasta
töölauad on.

Tööpaiga riiklik reguleerimine tariif de
aluiel, mida kutseühisused wä satöö.anud;
teatud orkaanid, nimelt tööjõu jaotumise
ja orwe'c wõtmi e osakonnad nöukog-de
ja kutseüh süste juures, kes kohnetatuö on
töö a tõelistele lööd muretsema.

Kuld riigi raske majanduslik seisukord,
ülciui litu imierioliemi päätctungiminc ja
ha e parandus, luiöa venemaa kapitalismi

pro e jätnud: meie wabr.tute ja
tehase aarmieli arenemata tihnlime ja
juntiaar-hug.eenilnie sissesead, pe .as^.liuc

üldiselt otsustatud pole ja kõik teised
kommunistlikud kirjanduse tooded „h" täbte
wrwitanud on. Nagu kuulnud olen, olla
„h" sellepärast ülearune, et „rahwas teda
ei tarwnawat". Kas see põhjendatud on,
on küllalt kahtlane. Sest kui palju ei
peaks kirja keel teisem olema, kui rahwa
arenemata wäl aütletusi aluseks w tta!
H miine nähtus on, et sõnade lõpud ära
lüüakse, s o Väljaütlemata jäetakse. Sell
korr l peaks ta see kergendus arwesje
,võtma ja ka löpndest üleliigsed ära
heidetama. On aga olemas mingisugune
mõjud, mis nii kergesti tähti ära heita
ei lale, ja see on nimelt: teraw kuul

mine. Kui wäljaüteluft terawa
malt kuulata, siis paned peagi tähele, et
mitte .fcri* ei öelda maid .häbi", täht
„h Ic* ci panda ainult seda täit kc.lawust
zuure, mis ta tarnntab Ruhwas ei ütle
itillalgi „uwi", waid laisa ,h ga" „huwi"
j. n. e.

Minu arwates peaks weel, nagu
iga orenew osi, rahw a st jär e lc
t < mba m a, mitte aga ümber»

oöäld u l t. Kui raskelt ei tuleks näi
tuseks, lauset wälja öelda: riline ea uwi
jne". Siin tükinmd sõnad wägisi kurku
kinni jääma; kuid nähegi „h" maiku
juure pauna, tundub kohe, nagu tuleksid
Lnad õliga määritult. Siis sellegi pärast
juba ei p aks „h>d" nii ükskõikselt nurka
heidetama.

Tcisels peaks, nii kui kõik ü eüldise sea.
duse järele sünnib, ka selles asjas üle
üldu-e reegel walja töötuma, et ta nii
ehk teisiti üleüldistatud saaks wastasel
korral on meie omad kirjanduslikud too
ded oppositüoonis eneste wahel. See on
igatahes n htuS, mida lubada ei tohiks,
et tohiks seda enam sellepoo est juba, e t

meie rahwas keeleliselt häs
tigi arenema on hukkunud.

Huwitaw oleks siiski teada, missugus
tel põh-ustel meie tirjastaod .Kõmmu
nistüku Raamatu Kogu" eesotsas samase
:eele omavolilise moonutam.se ette rootsu?

G. T—er.

Uuem ksmmuuisilue kirjandus.
Ilmunud:

A. Marx ja F. Lngels. Aommu
nifilife partei man M. Autorite sa 

ff. manni Teim
trükk. 2.40 kop.

JJ. pöSgelmann. Ühtime elamis
üks kommunismi nurgakiVidsft.

nais'e, alaealiste ja laste töõj'u tanvita
mine raskendab ülemal tähendatud mää
ruete faktilist teostamist ja selleparast o!i
Nõukogude wöim kutseühisuste täielie
nõusolekul sunnitud järguust kõrwalekal
dumisi tegema:

Erakorralistel juhtumistel ületunni tööde
tegemtft lubama, neid 60 päewaga was
tas piirates. 14 kuni 16 aastast.' alaea
liste tööd lubama» nende tööpüewa 4 tun
niga piirates; ajutiselt 1-kuulise puhke
aja asemel kahenädalast andma; öötööde
kestwttst 7 tunnini pikendama.

W. St. P. peab laia lift propagandat
tegema töörahwa enda akti.wse ojawõtmise
huäks k Uide määruste eiergili.eft läbi
wiiuti.est tõi Laitje alal, milleks tarwUine
on:

) Tööd töö inspektsiooni organiseeri
mise ja laiendamise alal suureud »da akt iw
sete tööta ate waliku ja euewalmistamise
laudu elleks otstarbeks.

2) Toö taitse faktilist ulatust kõikide töö
harude püüle (ehuuslöö iste, kuln?amaawee
lreoas.anduse, koduteenijate ja põllutöö
uste paale) nõuda.

3) Laste töölt ärawotmift ja alaealiste
lühendatud lööpäewa ja ühtlasi nenoe ha
vibuie saamge wõimaluse iätuioiinust
nõuda.

Puäle selle peab W. St. P. enesele lä
t emaks ülesandeks tegema:

i) Töö wiljakuse üleüldisel kaswamisc!
norinalzet 6 tunnilist tööpäcwa matsma
panna ilma töö tasu wähelldamiste ja
tohutust löörahma püüle selle kats tundi
ilma iseäralise tasuta käsitöö ja walmis
tu e tesoriale, rngi waüt emiie tehnika

õppusele ja j ja kunstile pü
hendaõa.

2) Ergutuse tasu süsteemi maksmapane
mine töö wUjaiuje tõstmtze eest.

3) Klvui suurilud ja iwaufiseerimata
löö en kategooriate toö tazu edaspidine
lä.)eltdauiiue.

3utlus Ee-ti tammuuni"
hind 7S kap.

TrüktS:
Al. Zetkin. Wöttlus »abaö«j« ja

rabu ecp J£en«maat.
R. W a f ma n, Imperialism»».

KomwuuWse ajakirjaad»s.
Eesti kool. Nr. b—l 2. hind 11 rbl.

esti Tõürohwa Aammunt
nüukogu öekreetib. määrujeb ja

teadaanded. Nr. 1. h nd S rbl.

Ilmu mifel
?n kaks uut kuukirja. Te duslins ,T ö ö

rahwaAultuuri ja hridufe"
4 4kiri ja rahwulik. mitmesuguse si ugr ja
piltidcg, ,A lassiw ü i t l u #*. Lähe
m 6 te ted lähemal ajal. Aaastöõ> Icubf
aZu E.T.A. kirjasiuscas4konnaie,Nlsika 13,
lor!. 6. Peterburis.

Eesti tommunistlise süjawSe krjandu-.

3 I ni u » u $;
1. Tarwi!ik«mab sk.jaas anö«s« ükiikuö

'Snad i - üts!»sed LVene Eesti keeles.
!)ind 1.50 kop.

2. Õppigem süiaas andu l h nd. 16 t
3. I. illis asjamees on pumfe >õ a väe

soldat. pea meeles 
hind 15 kop.

iNeie lipp hind 15 kop.
ö. I. luhatuskiri 

sõjariist dega ümbertäi»m
(eks. hoia püssi! hind 26 kop.

Trükis:
L. Audi märgilaskjakõ saada.

Kirj. U)i chujatow.
7. Õppige kuulipildujaga ümber käima.

Rirj. A. B.k.
8. Meelespidamiseks punase sõjaväe

instruktorile.

Utik nimetatud kirjandus on saada
Lesti töör kultuuri ja hari
duse valitsuse kirjastuse

osakonna laius. Mõika 13, k. 6.
Peterburis. lDenekeelne tellimine 
rfcrporpa;*, Moltaa 13, li3AaTe.n>cKHfl o?MA
9cw. Tpya. KOMMVIIU. R amatub ant t e
ja saad.t kie ainult tohem kietawa r ha
eest, posiijjrelm-Jfuga telli es osa sahd
£t.c saata. Saat aine tellija tulul.

W 0 A 5 I. IMfrHrtMt, Sst. vftttUl igif •. Nr. SH.

Wäljacmdja: Wenemaa Kom. partei
(£esu Cfuf. peterburi kointtee.

Wastuian?temetaja: To metuie foitejium.

t4>« lsojaapor». runokpschnn, fterporpajL COUMMMCTNHKMUI (buum HMHOMM*), 14
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T e a t e d.

Eesti Osakondade Jt P. konwerents.

20. märtsil ISI 9. a. peetase kommunistlise partei Eesti osa
kondade konwerents ära.

Eritajaid juadawad o atonnad 10—50 liikme kohta üks, iga järgnema saja
liikme kohta üks esitaja.

Walitud wöiwud saada, keS enne oktoobrikuu rewolutsizoni partei liikmed on
olnud. llöal.da woiwad tSil, lellel partei liitmckaatt on.

Päew a kor d:

1 Aruanded kohtade paält. 4) Partei elu organiseerimine
i.) Eesti Töörahwa tommuuna walit- 5) Punane awäg'.

suie aruanded. ? 6) Ltezliomitee orgatliseerimin?.
3) Aruanne poliitilise seisukorra üle.

E:o!i TSSrihwa Ksngrsss.

Pöhjaringconna Eesti töörahva Kongress on ~;2. ja 23. mä-tsil
s. a. Peterbur.s, Pontanka Ns 2 (tUeva Ja Pontanka nurgal).

HaKatus kell 12 paewat.

Kongressist osa kõikide PLHjaringmnna \a ka wäjaspoolt Eesti tSS
- asemikud järgmisel mäira! Iga asundus kehwade komnee, iga rimmõisa
töölised, iga kommuuna saadawad ühe a e-niku. Pääle nende w tawad kon gressist o?a:
k. ck asundustes viewme tööliste seltside, Nudide ja kommumstlise partei org iniialsioo
nide esitajad, iga asutuse poolt üks asemik. Eesti Prolettu ti poon Petetduris ü°s,
rauwusasjade komisiariadi Eesti osakonna poolt üks, W. s£. P. Eesti osakondde
Peterburi komitee häälekmidja Edasi" toimetuse poolt üks ja Eesti töörühma Ülikooli
poolt üks esita a.

Igal a]emiful peab oma walijate seuekohane tunnistus kaasas oiema, kus
ära on tähendatud, kust asundusest, millal ja kui paljude poo! walitud, niis wähemalt
wiie walija allkir a peamad kandina. Tööliste seltpde, klubide ja partei organisatsioon
nioe asemitude tunnist» ed pearoad esimehe ja fivgatoimefcaia allkirja kandma ja aju*
tüse steinpliga kinnitatud olem».

PSewakyrd:
1) Aruanded; L) Praegune silmapilk; 3) Organiseerimise

kümnus; 4) Põllutöö Lourmunad; 5) Kultuur haridusline töö.

Seltsilised kongressile. Ärgu jätku ükski asunduse kehwade komitee, riigimõiso
kõmmuna ja tüürahwa organijotsiovn oma aseutiku saatmata.

Rahwusaejade komissariadi Eesti »'akoud.

Moskva raiani Eesti Proletkulti jaoskond
paneb pühapäewul 22 at mansil s. a
Pidu- õ h t u toime. Eeskawa Näiie
mäng ja mnud harilikud ldusdused. Män
gib keelpillide orkeK:er. kell 7 õhml.

eatjiyll (tiwm. ŠimxmxAÜ) Lp.
te 124.

Eesti TöSrahwa Ülikos l
(Fantankl, 2).

Tunniplaan täesolewa nädala jaoks:
Neljapäew, 20. märsi'. k. lla 6—7,30

Eyttuskalt ja põüiiöö; 7,40—9,10 
ajalugu ja'Kommunismi a alugu.

Reedel, 21. märtnl, kella 6—7.30, 
Keemia; 7,40—9,10 lil tematita.

Laupäsw, 22. märtui, kell 6—7.30,
Chituskult ia vollutSS; 7,40—9,10 
Raamatupidamine.

Soome Ecsti fommuniftline meremeeste
ilubi on iämub Miljonnaja uulitiait äu
ja on nüüd Jlalzanskuja uulitjai Nr. Iv,
Teater Bi-ba do ruumidcS

Pidu -Shtu
toime paneb uutes ruumides laupäewa!
•22. märtsil s. a. ja pühapäewal SL. märtsil.
Alg. kell 7—2. Mängid keelepillioe or
lestcr. Post ja lilled.

Pidu toimetond.

Wassnli saare tööliste klubis saab ära
peetub 22. märtjil tonjert

miiting.
E-s awa: Kõned, kõneleb slm. Ikmelt.

Scgatoari laulud. Ilulugemine. Wnuli
sovw prof. Grigorowitsch F eoti foolo
mängib riigi teatri artist Sammul. Lõpuks
tants Einelaud seltsi poo t. Hakatus ety*

htttl. CpeaHHfl np. 34/43.Otsin oma tvenda Johannes Erlichl
taga, kes Austria wang st tagasi tuli a
w.tnemaid eest ei leidnud. Aõr.
KOMMY AAI» aa 5, 31 »SIO. BKOEÜ TÖI.

Tpuipcro. dpjix


